R E Q U E R I M E N T O Nº. 943
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que recentemente foi realizado o recapeamento asfáltico das Ruas Capitão José Paes de Almeida e Delphim da Graça Cardoso;
Considerando que, especificamente no cruzamento das referidas vias, o asfalto ainda se encontra precário, necessitando de recapeamento;

Considerando que a situação possibilita danos aos veículos que transitam no trecho, assim como o risco de acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar recapeamento asfáltico especificamente no cruzamento das Ruas Capitão José Paes de Almeida e Delphim da Graça Cardoso, no Bairro Alto, atendendo aos anseios das pessoas que trafegam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de novembro de 2016.
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD

LFF/dcv